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گفتگو

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

باور کنیم، بیکاری ۲درصد کم شد؟

آنچه درباره نرخ بیکاری بررسی شده و در سطح کلان قابل مشاهده 
است، شاید در حد یک خانوار مشاهده نشود. از مجموع جمعیت  فعال 
که به شاغلین و بیکاران تقســیم می شوند، حدود 24 میلیون و 751 
هزار نفر یعنی 89 و نیم درصد در تابستان سال 98 شاغل  بودند و 10 
و نیم درصد یعنی حدود دو میلیون و 894 هــزار نفر بیکار بودند. در 
مجموع، در تابستان امسال 844 هزار نفر به  جمع شاغلان اضافه شد. 
البته گونه های مختلف شغل وجود دارد؛ عده ای کار فصلی دارند.  به 
گزارش اقتصادسرآمد،مدیرکل جمعیت مرکز آمار ایران درباره دلایل 
کاهش حدود 2درصدی نرخ بیکاری در تابســتان 98 توضیح داد و 
گفت: آنچه اعلام می کنیم شاید در حد یک خانوار مشاهده نشود، ولی 

گزارش بیکاری بر اساس استانداردهای معتبر جهانی تهیه می شود.
علی اکبر محزون، مدیرکل جمعیت مرکز آمــار ایران درباره کاهش 
حدود 2درصدی نرخ بیکاری در تابستان امسال در مقایسه با تابستان 
سال گذشته گفت: بیکاری یکی از شاخص های کلان اقتصادی است 
که در برنامه های توســعه ای کشــور به آن پرداخته و هدف گذاری 
می شود، این که چه حجمی از کار در کشور تولید شده است نیز بررسی 
می شود.وی افزود: از سال 1335 اولین سرشماری در ایران انجام شد. 
از ســال 76 یک طرح آماری ویژه با عنوان طرح اشتغال و بیکاری در 
مرکز آمار تدوین شد و از سال 84 به بعد نیز طرح آمارگیری نیروی کار 
آغاز شد که هنوز هم ادامه دارد.محزون ادامه داد: این طرح مبتنی بر 
استانداردی که از سال 1983 در سازمان جهانی کار یعنی حدود 36 
سال پیش در سیزدهمین کنفرانس آمارشناسان کار در دنیا مصوب 
شد و آنقدر پایه علمی قوی داشت که تا کنون تغییرات جزئی داشته 
و ملاک همه کشورهای دنیا است، انجام می شود. وی ادامه داد: برای 
تهیه گزارش فصلی بیکاری، در ســال به یک درصد خانوارها مراجعه 
می کنیم، که این میزان را در فصل ها تقسیم می کنیم، به طور متوسط 
در هر فصل به 25صــدم درصد خانوارها مراجعــه می کنیم. اگر 24 
میلیون خانوار داشته باشیم، در یک فصل به 240هزار خانوار مراجعه 
می کنیم، در کشورهای دیگر هم همین طور است.محزون بیان کرد: 
آلمان و فرانســه هم در هر فصل به طور متوســط به 25صدم درصد 
مراجعه می کنند. کشوری مانند انگلستان به 33صدم درصد مراجعه 
می کند. در ترکیه هم به طور متوســط به 22صــدم درصد از خانوار 
مراجعه می کنند. این حجم از نمونه کافی اســت تا به شاخص های 
کلیدی بازار کار دســت پیدا کنیم. البته اعتبار زیادی هم نیاز است. 
حدود 50 ســؤال از خانوار می شــود. از ابعاد مختلف از خانوار سؤال 
می شــود و در قالب طرح های مدرن اســت. بعد از طــی 18 فرایند 
پردازش، نتایج استخراج و اعلام می شود. وی ادامه داد: آمارگیری از 1 
درصد خانوار های کشور در سال انجام می گیرد و از هر خانوار 50 سؤال 
پرسیده می شود و بعد از طی 18 فرایند پردازش، نتایج استخراج و اعلام 
می شود. مدیرکل جمعیت سازمان آمار درباره نتایج آمار بیکاری در 
تابستان امسال گفت: نرخ بیکاری کشور در تابستان امسال از 12.3 
سال گذشته به 10.5 درصد رسیده است.محزون گفت: آنچه درباره 
نرخ بیکاری بررسی شده و در سطح کلان قابل مشاهده است، شاید در 
حد یک خانوار مشاهده نشود. از مجموع جمعیت فعال که به شاغلین و 
بیکاران تقسیم می شوند، حدود 24 میلیون و 751 هزار نفر یعنی 89 
و نیم درصد در تابستان سال 98 شاغل بودند و 10 و نیم درصد یعنی 
حدود دو میلیون و 894 هزار نفر بیکار بودند. در مجموع،  در تابستان 
امسال 844 هزار نفر به جمع شاغلان اضافه شد. البته گونه های مختلف 
شغل وجود دارد؛ عده ای کار فصلی دارند. افرادی هستند که ماهیانه 
شغل دارند. اگر بخواهیم 44 ساعت کار کردن در هفته را ملاک قرار 
دهیم، در هفته مرجع اگر 44 ساعت مبنا باشد، حتی اگر یک ساعت در 
هفته مرجع کار کرده اند، شاغل محسوب می شوند.مدیرکل جمعیت 
مرکز آمار بیان کرد: افرادی هستند که بیشتر از 44 ساعت و عده ای 
کمتر از 44 ســاعت در هفته کار می کنند. برآیند این میزان متوسط 

44ساعت کار کردن در هفته است.

 همکاری ایران و جمهوری آذربایجان
 در بخش  کارآفرینی 

تهران- ایرنا- وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
در دیدار با وزیر کار و حمایــت اجتماعی جمعیت 
جمهوری آذربایجان با اشــاره به اراده دو کشــور 
برای گسترش مناسبات، بر همکاری در زمینه های 
اجتماعی، کارآفرینــی و حمایتی تاکیــد کرد. به 
گزارش اقتصادســرآمد، محمد شــریعتمداری در 
دیدار با »ســاحل بابایوف« گفت: دو کشور ایران و 
جمهوری آذربایجان تاریخچه دیرینه داشته و دارای 
اشتراکات دینی، فکری، زبانی و فرهنگی هستند و 
قلب های دو ملت به یکدیگر گره خورده است.  وی 
اظهار امیدواری کرد دو کشور بتوانند در زمینه های 
گوناگون و حوزه های مرتبط تبادل تجربه و اطلاعات 
کنند.وزیر کار گفت: موضوع کودکان کار از اهمیت 
زیادی برای کشــور ما برخوردار اســت و در حوزه 
اورژانس اجتماعی نیز زمینه های همکاری و تبادل 
تجربه های اجتماعی، حمایتــی و عملیاتی فراوانی 
وجود دارد و سازمان بهزیستی از جمله سازمان هایی 
است که می توان همکاری های مشترک فراوانی با آن 
داشت. شریعتمداری به مساله اشتغال و کارآفرینی 
اشــاره و اظهار کرد: کارآفرینی یکــی از مهمترین 

نیازهای روز جامعه ایرانی است. 

 واریز حقوق مرداد کارگران هفت تپه
 تا پایان هفته

مدیر کل حمایت از پایداری مشــاغل وزارت کار با 
تاکید بر اینکه، وزارت تعــاون ، کار و رفاه اجتماعی 
مخالف  بازداشــت  کارگران اســت، از واریز حقوق 
مردادماه کارگران هفت تپه تا پایان هفته خبرداد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، کریم یاوری اظهار داشت: این 
وزارتخانه با هر گونه بازداشت کارگران  که صرفاً برای 
طرح مشکلات صنفی خود اعتراض می کنند، موکداً 
مخالف اســت.وی افزود: کارگران و کارفرمایان هم 
همانند تمام اقشار جامعه برای دادخواهی می توانند 
از حق شهروندی خود اســتفاده کرده و به مراجع 
و سازمانها و دســتگاه های اداری و اجرائی و قضائی 
در مرکز کشــور مراجعه کنند.مدیر کل حمایت از 
پایداری مشاغل وزارت کار با اشاره به اینکه کارگران 
شریف و زحمت کش کشت و صنعت نیشکر هفت 
تپه خواسته های خود را از مجاری قانونی پیگیری 
کنند، گفت: تجمعات کارگران در فصل کشت نیشکر 
احتمال صدمه به تولید را به دنبال دارد.یاوری گفت: 
کارگران عزیز و شرافتمند و زحت کش نیشکر هفت 

تپه استحقاق بیشتری برای ارائه خدمت دارند.

پیگیری ایجاد مدرسه کسب وکار امیرکبیر با 
حمایت اتاق بازرگانی

رئیس دانشــکده مدیریت، علم و فناوری دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر گفت: مدرسه کسب و کار دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر فرصت خوبی برای ارائه خدمات 
آموزشــی، پژوهشــی و نوآوری متناســب سازی 
شــده با نیازهای واقعی صنعت اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اکبرپور شــیرازی در مراسم امضای 
تفاهم نامــه میان دانشــگاه صنعتــی امیرکبیر با 
بزرگترین شــرکت حوزه نوآوری باز، اظهار کرد: در 
راستای دستیابی به هدف تبدیل دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر به دانشگاه نسل سوم، ایجاد مدرسه کسب و 
کار امیرکبیر با حمایت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی پیگیری می شود. با ایجاد مدرسه کسب 
و کار و تسهیل در دسترسی به صنایع فعال کشور، 
فرصت خوبی برای ارائه خدمات آموزشی، پژوهشی و 
نوآوری متناسب سازی شده با نیازهای واقعی صنعت 

به دست خواهد آمد. 

نرخ بیکاری کشورهای اروپایی در پایین 
ترین سطح تاریخ

متوسط نرخ بیکاری در کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
به 7.4 درصد کاهش یافت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
تا پایان سپتامبر 2019 نرخ بیکاری در منطقه یورو 
و اتحادیه اروپا با 0.1 درصد کاهش نسبت به مدت 
مشابه ماه قبل و به ترتیب در سطح 7.4درصد و 6.2 
درصد رسید. این نرخ بیکاری پایین ترین نرخ بیکاری 
ثبت شده در کشورهای عضو اتحادیه اروپا از زمان 
تاسیس این اتحادیه بوده است.تخمین زده می شود 
تا پایان ماه سپتامبر 15 میلیون و 432 هزار مرد و زن 
در سطح اتحادیه اروپا بیکار باشند که از این تعداد، 
12 میلیون و 169 هزار نفر ساکن کشورهای عضو 
منطقه یورو بوده اند. در مقایســه با ماه اوت، شمار 
افراد بیکار در اتحادیه اروپا 110 هزار نفر و در سطح 
منطقه یورو 115 هزار نفر کاهش یافته اســت.در 
بین کشــورهای عضو، بالاترین نرخ بیکاری متعلق 
به یونان با 17 درصد بوده است و پس از این کشور، 
اسپانیا با 13.8 درصد، ایتالیا با 9.5 درصد و فرانسه با 

8.5 درصد قرار دارند. 

عمق ساخت داخل در تولید تجهیزات صنعتی مختلف به 50درصد 
سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صمت با اعلام اینکه ایده راه اندازی زنجیره ارزش کارخانه سازی را دنبال می کنیم، گفت: عمق ساخت داخل در تولید 
ماشین آلات و تجهیزات خطوط پتروشیمی ها، فولاد و نیروگاه ها حداقل به 50 درصد می رسد.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی صادقی نیارکی در دیدار با 
اعضای انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران)ستصا( با بیان این مطلب افزود: تعداد واحد های صنعتی و کارگاه های تولیدی در حوزه صنعت ماشین سازی 
و تجهیزات، حدود 3 هزار و 500 واحد است.او ظرفیت تولید در این بخش را حدود 2/1 میلیون تن دانست و تصریح کرد: عمق ساخت داخل در تولید ماشین 
آلات و تجهیزات خطوط پتروشیمی ها، فولاد و نیروگاه ها حداقل به 50 درصد می رسد و سیاست ما در وزارت صمت توسعه بومی سازی این تجهیزات است.

گــروه تولید و اشــتغال- معاون 
وزیرجهاد با اشــاره به تولید 2.9 
میلیون تن برنج طی ســال جاری گفت: بر 
اســاس نیاز جمعیت 83 میلیونی کشور، 
تولید دو میلیــون و 900 هــزار تن برنج، 
کافی است و نیازی به واردات برنج نخواهیم 

داشت.
به گزارش اقتصادســرآمد، معــاون برنامه 
ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشــاورزی 
گفت: میزان تولید برنج سفید کشور به دو 
میلیون و 900 هزار تن رسید که بر اساس 
آمار رسمی مرکز آمار ، نیاز سالانه کشور به 

برنج نیز همین میزان است.
عبدالمهدی بخشنده افزود:  بر اساس آمار 
رسمی مرکز آمار، سرانه مصرف هر نفر، 35 
کیلوگرم است و بر اساس نیاز جمعیت 83 
میلیونی کشــور، تولید دو میلیون و 900 
هزار تن برنج،   کافی است و نیازی به واردات 

برنج نخواهیم داشت.
وی گفــت: با تــلاش کشــاورزان و منابع 
خوب آبی امســال، همچنین برنامه ریزی 
و تدارکات خوب در زمینه نهاده های مورد 
نیاز تولیدکنندگان، وضع تولید برنج در سال 
زراعی جاری بسیار مناسب بوده که حدود 
یک میلیارد دلار صرفه جویی ارزی از این 

میزان تولید به همراه داشته است.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی افزود: هم اکنون برداشت برنج در 
استان های شمالی به پایان رسیده است و در 
سایر استان ها نیز مثل خوزستان که امسال 
بارش مناسبی داشتیم ســطح زیر کشت 
برنج گسترده و تولید نیز بسیار خوب است 

و برداشت برنج در این استان نیز از 15 آبان 
شروع می شود.

 بخشنده گفت:  در 6 ماهه نخست امسال، 
حدود 960 هزار تن برنج وارد شــده است 
که بخشــی از آن، توزیع و بخــش دیگر را 
می توانیم به عنوان ذخایر راهبردی ذخیره 

کنیم.
وی افزود: برنج از طرح های ســتاد اقتصاد 
مقاومتی وزارتخانه بوده کــه در برنامه ای 
به ســتاد اقتصاد مقاومتــی ارائه و مصوب 

شده است.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: برنج شمال که برداشت آن 
به پایان رســیده از لحاظ کمیت و کیفیت 

بسیار مطلوب است و درصد برداشت برنج 
در شمال نیز در مقایسه با پارسال افزایش 
یافته است که امیدواریم با توجه به افزایش 
تولید تا حد برطرف کردن نیاز، مردم نیز از 

تولید داخلی استفاده کنند.
 بخشنده افزود: متوســط سطح زیر کشت 
برنج در سه ســال گذشته در کشور، حدود 
600 هزار هکتار بوده که در ســال جاری 
در برخی استان ها ســطح زیر کشت برنج 
افزایش یافته و به 830 هزار هکتار رسیده 
است که نشان می دهد 230 هکتار افزایش 
زیر کشــت داشــتیم و بر این اساس یک 
میلیون تن بیشــتر برنج تولید شده است و 

نیازی به واردات نداریم.

وی گفت: عمــده واردات برنــج را بخش 
خصوصی انجام می دهد و مقداری از واردات 
برنج در دست شرکت بازرگانی دولتی  است 
که بر اساس تولید امسال بخشی از واردات 
برنج برای تامین ذخایر راهبردی استفاده 

خواهد شد.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی درباره میزان سطح کشت برنج در 
سال آینده نیز گفت: اگر سال آینده بارش 
خوب باشــد با برنامه ریزی وزارتخانه های 
جهاد، نیرو و صمت درباره سطح زیر کشت 

در سال آینده تصمیم گیری می شود.
بخشنده تاکید کرد:  دستاورد تولید برنج در 
سال جاری در یک تا دو دهه اخیر بی سابقه 

بوده است.
وی گفت: میزان تولید برنج در سال زراعی 
گذشته، دو میلیون و 100 هزار تن و میزان 
واردات برنج نیز پارسال، یک میلیون و 680 

هزار تن بوده است.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی افزود: امسال میزان تولید برنج 
به دو میلیون و 900 هزار تن رسیده است 
و فقط در نیمه اول ســال قبل از کشــت و 
برداشــت برنج، 960 هزار تــن برنج وارد 
شده است که بخشــی از آن توزیع و بخش 
دیگری به عنوان ذخایر راهبردی استفاده 

خواهد شد.
بخشنده گفت: امسال 42 درصد تولید برنج 
بیشتر شد، که به طور متوسط 12 درصد در 
گیلان و مازندران و 30 درصد دیگر در سایر 
استان ها به دلیل افزایش زیر کشت تولید 

برنج داشتیم.

با رونق در تولید ۲.9 میلیون تن رقم خورد؛

جشن خودکفایی برنج 

برابر ماده 48 قانون 
منظــور  بــه  کار 
جلوگیــری از بهره کشــی از 
کار دیگــری نظــام ارزیابی و 
طبقه بندی مشاغل با استفاده 
از استاندارد  مشــاغل و عرف 
مشاغل کارگری در کشور باید 
توســط وزارت کار تهیه و به 
مرحله ی اجــرا در آید. طرح 
طبقه بندی مشــاغل در تمام 
 کارگاه های مشمول قانون کار 
لازم الاجرا است و کارفرمایان 
موظفند با همــکاری کمیته 
طبقه بندی مشاغل کارگاه یا موسسات ذیصلاح  طرح نسبت به تهیه طرح طبقه بندی 

مشاغل اقدام کنند. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایســنا، به اعتقاد یک مسئول کارگری اجرای طرح 
طبقه بندی در کارگاه ها موجب افزایش بهره وری و واقعی شــدن حقوق و دســتمزد 
کارگران می شــود.فتح الله بیات ، با تاکید بر لزوم اجرای طرح طبقه بندی مشــاغل در 
کارگاه ها اظهار کرد: در حال حاضر در بعضی از کارگاه ها طبقه بندی مشاغل به درستی 
انجام نمی شود و بعضا تفاوتی بین نیروهای کار تحصیلکرده و غیرتحصیلکرده با نیروهای 
کار قرارداد دائم و موقت دیده نمی شود.وی ادامه داد: ممکن است فردی مدرک تحصیلی 
نامرتبط با شغلی که به او محول شده داشته باشد، ولی دریافتی او با نیروی کار با سابقه ای 
که دارای مدرک تحصیلی مرتبط است یکی باشــد یا کارگری دارای سابقه و تخصص 
بالایی است ولی حقوق اش از کارگری که سابقه کمتر و مدرک تحصیلی بالاتری دارد 
کمتر باشد که این امر نشان می دهد طبقه بندی در کارگاه به درستی اجرا نشده و حقوق 

نیروهای کار متناسب با وضعیت او رعایت نشده است.
این مقام مســئول کارگری تجربه و تخصص را مهم ترین عامل ارتقای شغلی دانست و 
گفت: در بیشتر کشورها داشتن تخصص و ســابقه ملاک بالارفتن حقوق و دستمزد به 
شمار می رود و کارفرمایان به دنبال جذب نیروهایی هستند که بنگاه را به لحاظ کمی و 

کیفی با کمترین هزینه ارتقاء داده و بهره وری مورد نظر را به دنبال داشته باشند.
بیات تصریح کرد: در کشورهای صنعتی و توسعه یافته تکنسین ها اداره بنگاه را به دست 
دارند و مدرک اولین عامل جذب نیرو نیست از این رو باید مدل ها و الگوهای کشورهای 

دیگر را در بحث افزایش دستمزد و بهره وری و طبقه بندی مطالعه و بررسی کنیم.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی اجرای طبقه بندی مشاغل را در واقعی شدن 
حقوق و دستمزد کارگران و بالابردن راندمان و بهره وری بنگاه موثر خواند و تاکید کرد: 
باید از مدل ها و شیوه هایی که در دیگر کشورها برای اجرای درست طبقه بندی مشاغل 
دنبال کرده اند استفاده کنیم.برابر ماده 48 قانون کار به منظور جلوگیری از بهره کشی 
از کار دیگری نظام ارزیابی و طبقه بندی مشاغل با استفاده از استاندارد مشاغل و عرف 
مشاغل کارگری در کشور باید توســط وزارت کار تهیه و به مرحله ی اجرا در آید. طرح 
طبقه بندی مشاغل در تمام کارگاه های مشمول قانون کار لازم الاجرا است و کارفرمایان 
موظفند با همکاری کمیته طبقه بندی مشاغل کارگاه یا موسسات ذیصلاح طرح نسبت 

به تهیه طرح طبقه بندی مشاغل اقدام کنند.

معــاون وزیر جهاد 
کشاورزی با اشاره 
به اینکه مصرف ســرانه تخم 
مرغ در کشور ســالانه 200 
عدد اســت،گفت: پیش بینی 
می شود تولید این محصول، 
امسال 11 درصد افزایش یابد.
مرتضی رضایی به مناســبت 
روز جهانی تخم مــرغ اظهار 
داشت: بیش از دو دهه است 
که کشورهای پیشرو در تولید 
تخم مرغ در دنیا دور هم جمع 
شده اند و به  واســطه ارزش 

غذایی تخم مرغ، یک روز را به منظور ترویج مصرف این ماده غذایی در دنیا به نام »روز 
جهانی تخم مرغ« معرفی کــرده اند و دومین جمعه ماه اکتبــر را به این روز اختصاص 
داده اند.وی افزود: در ایران با توجه به اینکه در اولین ســال برگزاری مراسم روز جهانی 
تخم مرغ مصادف با نهم اکتبر بوده، هرســال همان روز را که 17 مهر است به روز ملی 
تخم مرغ اختصاص داده ایم.رضایی با اشاره به اهمیت بالای تخم مرغ به عنوان یک ماده 
مغذی مهم در زنجیره غذایی تصریح کرد: تخم مرغ یکی از معجزات غذایی اســت، به  
طوری که در همین ماده غذایی حدود 55 تا 63 گرمی تمام مواد مورد نیاز یک ارگانیسم 

تأمین شده است.
وی افزود: یک تخم مرغ پس از 21 روز بدون ارتباط با هیچ جای دنیا، تبدیل به جوجه 
می شود که نشــان می دهد این ماده غذایی چقدر کامل اســت؛ این در حالی است که 
در آنالیز ترکیبات شــیمیایی و غذایی، تخم مرغ همه مواد غذایی مورد نیاز را به اندازه 
کافی دارد؛ به طوریکه 6.3 گرم پروتئین، 5 گرم چربی غیرمضر، حدود 200 میلی گرم 
کلســترول و ویتامین های محلول در چربی به اندازه نیاز روزانه بدن انســان در زرده 
تخم مرغ موجود است.معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، گفت: تخم مرغ 
تا دو هفته پس از تولید نیاز به نگهداری در یخچال نــدارد؛ اما مواد غذایی دیگر مانند 

گوشت و سبزی پس از چند ساعت فاسد می شود.
رضایی در رابطه با جایگاه ایران در تولید تخم مرغ خاطرنشــان کــرد: جایگاه ایران در 
ســال های بعد از انقلاب رشد بســیار خوبی داشته است، در ســال های اول انقلاب ما 

واردکننده تخم مرغ بودیم؛ اما در چند سال اخیر ما صادرکننده این محصول هستیم.
وی افزود: بر اساس آمار و اطلاعات کارشناسان، در سال گذشته، حدود 900 هزار تن 
تخم مرغ در کشور تولید شده که نزدیک به 90 درصد آن توسط واحدهای صنعتی و 10 
درصد توسط مرغان بومی و سایر ماکیانی که در روستاها پرورش می یابند، تولید شده 
است.رضایی ادامه داد: پیش بینی امسال ما این است که این عدد به یک  میلیون تن برسد 

که این به معنی رسیدن به 11 درصد رشد در تولید است.
وی افزود: رشد جمعیت ایران در سال کمتر از 1.2 درصد است و 11 درصد رشد در تولید 
تخم مرغ یک دستاورد بزرگ در این صنعت محسوب می شود.معاون امور تولیدات دامی 
وزارت جهاد کشاورزی در خصوص رتبه ایران در تولید تخم مرغ در دنیا اذعان داشت: 
ما از نظر حجم تولید پنجمین کشور در آسیا و دهمین کشور در دنیا هستیم و رتبه دار 

محسوب می شویم.

 واقعی شدن حقوق کارگران با اجرای 
طرح طبقه بندی

 رشد ۱۱ درصدی تولید تخم مرغ
در کشور


